

Zmluva o dielo č. 149/2019

uzatvorená v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník (ďalej len „zmluva“)

Zmluvné strany:

obchodné meno:	KRAUS Co, s.r.o.
sídlo:	Trnavská č.9, 831 04 Bratislava
IČO:	36 821 438
Registrácia:	Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, Oddiel:Sro, Vložka č.:47499/B
konajúci prostredníctvom:	Christián Kraus
IČ pre DPH:	SK2022441729
DIČ:	2022441729
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
číslo účtu:	29 4406 2339
IBAN:	SK65 1100 0000 0029 4406 2339
SWIFT kód:	TATRSKBX
osoba oprávnená rokovať vo veciach	
obchodných:	Christián Kraus
technických:	Christián Kraus
realizačných:	Christián Kraus

(ďalej len „**zhotoviteľ**“)

a

názov:	mestská časť Bratislava-Staré Mesto
sídlo:	Vajanského nábrežie 3, 814 21 Bratislava
IČO:	00 603 147
konajúci:	Ing. arch. Zuzana Aufrichtová, starostka mestskej časti
DIČ:	2020804170
bank. spoj.:	VÚB, a.s.
číslo účtu:	1526012/0200
IBAN:	SK02 0200 0000 0000 0152 6012
SWIFT kód:	SUBASKBX
osoba oprávnená rokovať vo veciach	
obchodných:	Ing. Peter Mihál
technických:	Ing. arch. Jana Mackovičová, Ing. Peter Borecký
realizačných:	Ing. arch. Jana Mackovičová, Ing. Peter Borecký

(ďalej len „**objednávateľ**“ a spolu so zhotoviteľom ďalej len „**zmluvné strany**“)

Úvodné ustanovenie

Objednávateľ ako verejný obstarávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov:

Druh postupu:	verejná súťaž
Názov zákazky:	„ Rekonštrukcia odborných učební na základných školách “ - ZŠ Dubová – Odborná učebňa techniky
Druh zákazky:	Stavebné práce
Kód podľa CPV:	45214210-5 Stavebné práce na objektoch základných škôl
Úspešný uchádzač:	KRAUS Co, s.r.o.

(ďalej len „verejné obstarávanie“).

Objednávateľ ako verejný obstarávateľ a zhotoviteľ ako úspešný uchádzač na základe výsledkov verejného obstarávania pristupujú k uzatvoreniu zmluvy v nasledovnom znení:

Čl. 1. Predmet zmluvy

- 1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo riadne a včas vykonať pre objednávateľa dielo vymedzené v tejto zmluve o dielo, a to v rozsahu a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas zhotovené dielo v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu za jeho vykonanie podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 1.2 Dielom sa na účely tejto zmluvy rozumie realizácia prác a dodávok na akciu **„Rekonštrukcia odborných učební na základných školách“ - ZŠ Dubová – Odborná učebňa techniky** podľa projektovej dokumentácie vypracovanej fi RB ARCHITECTS s.r.o., hlavný inžinier projektu Ing.arch.René Baranyai, a v zmysle zadávacích podmienok verejného obstarávania (ďalej aj „dielo“). Zhotoviteľ vykoná dielo kompletne na kľúč podľa požiadaviek objednávateľa. Zhotoviteľ vykoná dielo v súlade s platnými technickými normami a právnymi predpismi súvisiacimi s predmetom plnenia podľa tejto zmluvy. Dielo zhotovené v rozsahu podľa tejto zmluvy bude mať obvyklé akostné technické ukazovatele.
- 1.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

Čl. 2. Miesto a čas plnenia

- 2.1 Miestom plnenia je: ZŠ Dubová 1, Bratislava, súp. č. 3609, parc.č.: 4961, k. ú.: Staré Mesto.
- 2.2 Termíny plnenia predmetu zmluvy podľa čl.1 budú:
 - 2.2.1. Začatie zhotovenia diela: deň nasledujúci po sprístupnení miesta plnenia (v súlade s čl. 2 bod 2.4 a čl. 6. bod 6.2 zmluvy)
 - 2.2.2. Ukončenie prác na diele: do 30.06.2019.
- 2.3 Dielo sa považuje za riadne ukončené dňom podpísania „Protokolu o odovzdaní a prevzatí zhotoveného a dokončeného diela“ medzi objednávateľom a zhotoviteľom. V „Protokole o odovzdaní a prevzatí zhotoveného a dokončeného diela“ zhotoviteľ vyhlási, že dielo odovzdáva a objednávateľ vyhlási, že dielo preberá. „Protokol o odovzdaní a prevzatí zhotoveného a dokončeného diela“ obsahuje najmä: zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis zistených väd a/alebo nedostatkov, dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne o iných právach zo zodpovednosti za vady, a ak nedošlo k dohode, stanoviská zhotoviteľa a objednávateľa. Ak objednávateľ odmieta dielo prevziať, spíšu obe strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo, resp. jeho časť prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pričom finančné plnenie zo strany objednávateľa bude podľa čl. 4 bodu 4.1 a 4.4 zmluvy. Ukončeným dielom sa na účely tejto zmluvy rozumie stav, na základe ktorého je možné v zmysle platných právnych predpisov a noriem dielo a všetky jeho súčasti riadne užívať za predpokladu riadneho vykonania diela.
- 2.4 V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska (miesta plnenia), pokiaľ nebude dohodnuté inak, predlžuje sa termín ukončenia a odovzdania diela o rovnaký počet dní, ako trvalo omeškanie objednávateľa.
- 2.5 Objednávateľ je oprávnený sledovať postup realizácie diela a kontrolovať, či sa dielo vykonáva

v súlade s touto zmluvou. V prípade, že objednávateľ bude mať na základe skutkového stavu pochybnosti o dodržaní postupu prác v zmysle harmonogramu, či v prípade omeškania voči harmonogramu prác viac ako 14 dní, prípadne v prípade zistenia iného rozporu pri realizácii diela, objednávateľ je oprávnený požadovať okamžitú nápravu. V prípade, ak zhotoviteľ zistený rozpor okamžite neodstráni, je objednávateľ oprávnený zabezpečiť nápravu prostredníctvom tretej osoby, resp. ju zabezpečiť sám. Náklady spojené s odstránením rozporu pri realizácii diela znáša zhotoviteľ. Objednávateľ sa zaväzuje vopred informovať zhotoviteľa o zabezpečení nápravy prostredníctvom tretej osoby. Zhotoviteľ je povinný umožniť tretej osobe poverenej objednávateľom vstup na stavenisko (miesto plnenia) za účelom uskutočnenia potrebných prác súvisiacich so zhotovovaním diela.

Čl. 3. Cena diela

- 3.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Zb. o cenách, je pevná a nemenná.
- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo bez väd a nedorobkov prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- 3.3 Cena za vykonanie diela zhotoviteľom je určená na základe rozpočtu v súlade s výsledkami verejného obstarávania vo výške:

Cena diela bez DPH : 16 970,50 EUR (slovom: šesťnásťtisícdeväťstosedemdesiat eur a päťdesiat centov)

DPH 20% : 3 394,10 EUR (slovom: tritisícristodevät'desiatštyri eur a desať centov)

Celková cena diela: 20 364, 60 EUR

(slovom: dvadsaťtisícristošesť'desiatštyri eur a šesťdesiat centov).

- 3.4 Zmluvná cena je vypočítaná ako súčet všetkých položiek určených podmienkami verejného obstarávania a podkladmi a dokumentáciou verejného obstarávania spolu s položkami, ktoré zhotoviteľ oprávnené navrhol v rámci verejného obstarávania po oboznámení sa so staveniskom (miestom plnenia) a jeho miestnymi podmienkami.
- 3.5 Cena a spôsob realizácie diela zohľadňuje obmedzené priestorové možnosti zariadenia staveniska, ako aj potrebu realizácie osobitných opatrení spočívajúcich v umiestňovaní materiálu a zariadení potrebných na vykonanie diela s ohľadom na verejný záujem.
- 3.6 V cene sú zahrnuté všetky personálne náklady zhotoviteľa (poistenie pracovníkov a pod.) a náklady na udržiavanie, resp. v prípade potreby na zvýšenie produktivity práce (nadčasy, práce cez dni pracovného voľna a sviatky a pod.). V cene je zahrnuté poistenie zhotoviteľa k realizácii diela, resp. k poisteniu zodpovednosti za škodu na zhotovovanom diele.
- 3.7 Jednotkové ceny jednotlivých položiek sú maximálne a nemenné, tak ako sú uvedené v ponuke zhotoviteľa.
- 3.8 Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia a omyly, alebo akúkoľvek inú príčinu za účelom žiadania zvýšenia ceny.

Čl. 4. Platobné podmienky

- 4.1 Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po vykonaní prác. Vystaviť faktúru je možné iba po riadnom vykonaní prác, ktoré boli dokončené, odskúšané a odsúhlasené zástupcom objednávateľa. Záverečnú faktúru je oprávnený vystaviť až dňom podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí zhotoveného

12

a dokončeného diela.

- 4.2 Faktúra bude obsahovať všetky náležitosti v súlade so zákonom č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty.
- 4.3 Neoddeliteľnou prílohou faktúry je súpis vykonaných prác podpísaný poverenou osobou objednávateľa. Faktúra i prílohy musia byť odsúhlasené objednávateľom.
- 4.4 Objednávateľ je povinný uhradiť fakturovanú sumu do 30 dní od doručenia správne vystavenej faktúry na účet zhotoviteľa. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti, má objednávateľ právo takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi, pričom 30-dňová lehota splatnosti faktúry začína plynúť po doručení riadne vystavenej faktúry. Ak sa objednávateľ rozhodne faktúru vrátiť, toto musí urobiť do 10 dní od doručenia faktúry.
- 4.5 Prílohou k faktúre musia byť najmä
 - 4.5.1 dokumentácia k prevzatiu diela (atesty, potvrdenia o zhode, nakladanie s odpadom, projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia diela...)
 - 4.5.2 potvrdenie o odstránení zariadenia staveniska,
 - 4.5.3 potvrdenie o odstránení všetkých väd a nedorobkov,
 - 4.5.4 zápisnica o odovzdaní a prevzatí diela,
 - 4.5.5 všetky dokumenty prislúchajúce k dielu a s obdobným dielom obvykle odovzdávané.
- 4.6 Objednávateľ má zádržné právo na 10% z ceny diela bez DPH, a to po dobu šiestich mesiacov odo dňa odovzdania diela pre prípad výskytu drobných väd a/alebo nedorobkov, ktoré nebránia riadnemu, plynulému a bezpečnému užívaniu dokončeného diela, prípadne pre prípad výskytu skrytých alebo iných väd diela. V prípade výskytu drobných väd a/alebo nedorobkov a ich neodstránenia zhotoviteľom v lehote 30 dní odo dňa ich oznámenia objednávateľom, má objednávateľ právo použiť zadržané prostriedky na odstránenie vyskytnutých väd a/alebo nedorobkov. Zadržané prostriedky, ktoré neboli použité na odstránenie vyskytnutých väd a/alebo nedorobkov vyplatí objednávateľ zhotoviteľovi najneskôr do 10 dní odo dňa uplynutia dojednanej lehoty podľa prvej vety a písomného potvrdenia objednávateľa, že neeviduje žiadne neodstránené vady a/alebo nedorobky.
- 4.7 Zádržné právo bude vytvorené tak, že objednávateľ odpočíta pred úhradou (zadrží) 10% z celkovej ceny diela bez DPH z poslednej faktúry.

Čl. 5. Záručná doba - zodpovednosť za vady

- 5.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa projektovej dokumentácie, pokynov objednávateľa a podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, resp. vlastnosti obvykle predpokladané pri obdobnom diele.
- 5.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet v čase jeho odovzdávania objednávateľovi a za vady, ktoré sa prejavili počas záručnej doby.
- 5.3 Záručná doba za zhotovené dielo je 5 rokov. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania „Protokolu o odovzdaní a prevzatí zhotoveného a dokončeného diela“.
- 5.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vzniknuté vady.
- 5.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle bodu 5.2 do 3 pracovných dní od doručenia uplatnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom možnom čase, najneskôr však v lehote 14 dní odo dňa doručenia reklamácie. Termín odstránenia väd bude dohodnutý písomnou formou.

- 5.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných porúch a väd ohrozujúcich riadnu prevádzku diela do 24 hodín od výzvy objednávateľa. V tomto prípade sa za doručenie výzvy považuje aj oznámenie väd formou elektronickej komunikácie prostredníctvom pracovných e-mailov zástupcov (zamestnancov) zmluvných strán.
- 5.7 O odstránení prípadných porúch a väd bude spísaný protokol podpísaný oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 5.8 V prípade, že zhotoviteľ nezačne odstraňovanie prípadných väd a porúch v termíne podľa bodu 5.5. a 5.6 tohto článku, objednávateľ si zabezpečí odstraňovanie väd a porúch prostredníctvom tretej osoby, a to na náklady zhotoviteľa, o čom bude zhotoviteľ písomne informovať.
- 5.9 Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neodstrániteľná, zhotoviteľ sa zaväzuje dodať do 14 dní od zistenia tejto skutočnosti náhradný predmet plnenia (časti diela).
- 5.10 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou na adresu zhotoviteľa uvedenú v záhlaví zmluvy. Za písomnú formu sa považuje aj forma elektronickej komunikácie prostredníctvom pracovných e-mailov zástupcov (zamestnancov) zmluvných strán.

Čl. 6. Podmienky vykonania diela

- 6.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 6.2 Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi sprístupniť miesto plnenia najneskôr do 7 dní odo dňa podpísania tejto zmluvy, a to v takom stave, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
- 6.3 Objednávateľ zabezpečí na vykonanie diela pre zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody. Náklady na úhradu spotrebovaných energií a pripojenie na sieť hradí objednávateľ.
- 6.4 Vlastníctvo k realizovanému dielu a nebezpečenstvo škody na zhotovenom diele prechádza na objednávateľa dňom protokolárneho odovzdania diela, resp. jeho poslednej časti (bez väd a/alebo nedorobkov).
- 6.5 Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady udržiavať poriadok a čistotu na prevzatom stavenisku, príľahlých priestoroch a komunikáciách určených na dopravu materiálu. Zhotoviteľ je povinný priebežne odstraňovať odpady a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho prác. Po ukončení prác zhotoviteľ na vlastné náklady odstráni odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti a uvedie okolie staveniska do pôvodného stavu.
- 6.6 Zhotoviteľ je povinný realizovať stavebné práce tak, že v priebehu prác nedôjde k obmedzeniu riadneho a bezpečného užívania tých častí objektu, ktoré nie sú zahrnuté do projektovej dokumentácie stavebných prác.
- 6.7 Zhotoviteľ vyprace stavenisko, vrátane svojich strojov, zariadení a materiálov najneskôr do troch pracovných dní od odovzdania diela a prevzatia diela objednávateľom, ak sa strany nedohodnú inak.
- 6.8 Stavebný dozor zabezpečí na stavbe objednávateľ.
- 6.9 Zhotoviteľ zabezpečí účasť svojich pracovníkov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva stavebný dozor objednávateľa, alebo iný zodpovedný zástupca objednávateľa a bez meškania vykoná opatrenia na odstránenie zistených väd, nedostatkov a odchýlok od projektu.

h-

- 6.10 Stavebný denník bude viesť zhotoviteľ odo dňa prevzatia staveniska. Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti podstatné pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác.
- 6.11 Okrem výkonného stavbyvedúceho zhotoviteľa môžu robiť potrebné zápisy v denníku zodpovední zástupcovia zhotoviteľa vo veciach obchodných a technických, stavebný dozor objednávateľa, alebo iný zodpovedný zástupca objednávateľa a vykonávateľ autorského dozoru. Ak niektorá zo zmluvných strán nesúhlasí s vykonaným záznamom, vyjadrí sa zápisom do stavebného denníka do 24 hod..
- 6.12 V prípade, ak objednávateľ alebo jeho oprávnený zástupca (stavebný dozor) zistí, že zhotoviteľ nedodržuje technologické postupy, záväzné technické predpisy alebo hrubým spôsobom porušuje predpisy BOZP a PO, má právo zápisom v stavebnom denníku upozorniť zhotoviteľa na zistené nedostatky a stanoviť mu lehotu na ich odstránenie.
- 6.13 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na prevádzkovanie, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 6.14 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie staveniska. Na stavenisko môžu vstupovať poverení zamestnanci objednávateľa a kontrolné orgány.
- 6.15 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia na stavenisku, za zhotovenie diela v súlade s platnými nariadeniami pre zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrane podľa platných zákonov, predpisov a súvisiacich vyhlášok, a to najmä dodržiavanie zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov, nariadenie vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na zaistenie bezpečnostného a zdravotného označenia pri práci a č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko, vyhlášky MPSVaR SR č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a č. 508/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia v ich platnom znení.
- 6.16 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 24 hod. vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, hradí dodatočné odkrytie prác zhotoviteľ.
- 6.17 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 24 hod. vopred objednávateľa k účasti na predpísaných skúškach.
- 6.18 Objávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov verejnej správy potrebné pre vykonanie diela.
- 6.19 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a touto zmluvou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela. Ide o nasledovné doklady :
- 6.19.1 atesty od výrobcov, certifikáty,
 - 6.19.2 skúšky materiálov, záručné listy, manuály, prevádzkový poriadok,
 - 6.19.3 revízne správy, projekt skutočného vyhotovenia,
 - 6.19.4 doklady o likvidácii odpadov zo stavebnej činnosti, evidenčné listy odpadov, podľa druhu odpadu,
 - 6.19.5 protokoly o vykonaní skúšky inžinierskych sietí,

- 6.19.6 súhlasné stanovisko k užívaniu diela od dotknutých orgánov,
6.19.7 iné, pokiaľ sú potrebné v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, príp. požiadaviek objednávateľa.
- 6.20 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a/alebo nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulému a bezpečnému užívaniu diela. Dielo majú právo prevziať zástupcovia objednávateľa Ing. Peter Mihál, Ing. arch. Jana Mackovičová, Ing. Peter Borecký, prípadne iní zamestnanci investičného oddelenia objednávateľa.
- 6.21 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 6.22 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.

Čl. 7. Sankcie

- 7.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. 1, po termíne uvedenom v bode 2.2, časť 2.2.2 tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % zo zmluvnej ceny za každý aj začatý deň omeškania.
- 7.2 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním vád a/alebo nedorobkov alebo neodstráni vadu a/alebo nedorobky v dohodnutom termíne podľa čl. 5 tejto zmluvy, zaplatí pokutu vo výške 100,- € za každý deň omeškania a za každú vadu a/alebo nedorobok samostatne. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na prípadnú náhradu škody, ktorá mu neodstránením vád a/alebo nedorobkov omeškaním vznikla.
- 7.3 Ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko (miesto plnenia) v termíne podľa čl. 6 bod 6.2 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200,- € za každý aj začatý deň omeškania s prevzatím miesta plnenia.
- 7.4 Ak zhotoviteľ nezačne zhotovovať dielo v termíne podľa čl. 2 bod 2.2, časť 2.2.1 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200,- € za každý aj začatý deň omeškania s plnením povinnosti.
- 7.5 Zhotoviteľ sa nebude môcť domáhať žiadnej príčiny ani vonkajšej, aby sa oslobodil z uvedených ustanovení o lehotách a z ustanovení harmonogramu, s výnimkou „vyššej moci“ podľa čl. 8 tejto zmluvy.
- 7.6 Uplatnením sankčných postihov zo strany objednávateľa voči zhotoviteľovi nezaniká povinnosť zhotoviteľa nahradiť objednávateľovi všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi z dôvodu nedodržania termínu ukončenia diela, odstránenia vád a/alebo nedorobkov, reklamačných vád alebo z dôvodov uvedených v iných ustanoveniach tejto zmluvy.
- 7.7 V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením fakturovanej čiastky (po splnení podmienok podľa čl. 4) je zhotoviteľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.

Čl. 8. Vyššia moc (Okolnosti vylučujúce zodpovednosť)

- 8.1 Pre účely tejto zmluvy sa na okolnosti vylučujúce zodpovednosť vzťahuje právna úprava podľa ustanovenia § 374 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka.
- 8.2 Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť zhotoviteľa za omeškanie s realizáciou diela sa považujú aj

nasledovné prípady:

- 8.2.1 zastavenie prác (z titulu vyššej moci podľa Obchodného zákonníka) alebo nariadené zodpovedným zástupcom objednávateľa, na ktorom nenesie zodpovednosť zhotoviteľ,
 - 8.2.2 kvantitatívne či kvalitatívne zmeny diela – t. j. navyše práce podľa tejto zmluvy požadované objednávateľom z dôvodov pred uzatvorením zmluvy nepredvídateľných,
 - 8.2.3 meškanie dodávok, ktoré zabezpečuje objednávateľ, a ktoré majú vplyv na postup pri vykonávaní diela, ktoré realizuje zhotoviteľ alebo neposkytnutie spolupôsobenia objednávateľa.
- 8.3 V uvedených prípadoch sa zhotoviteľ nedostáva do omeškania a objednávateľ nemá právo na zaplatenie zmluvnej pokuty podľa tejto zmluvy.
- 8.4 Zmluvné strany sú v prípade výskytu vyššej moci povinné uzatvoriť dodatok k tejto zmluve a upraviť príslušné ustanovenia zmluvy. Ak nedôjde k dohode v súlade s príslušnými ust. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

Čl. 9. Zánik zmluvy

- 9.1 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 31.08.2019. Tým nie sú dotknuté ustanovenia o platobných podmienkach, záručnej dobe a z toho vyplývajúce práva a povinnosti zmluvných strán.
- 9.2 Zmluva zaniká uplynutím doby na ktorú bola uzatvorená v zmysle bodu 9.1 tohto článku, riadnym splnením záväzkov zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy, ako aj dohodou, odstúpením od zmluvy, výpoveďou, zánikom zhotoviteľa alebo vyhlásením konkurzu na zhotoviteľa.
- 9.3 Dohodou môžu zmluvné strany ukončiť zmluvný vzťah kedykoľvek, pričom dohoda musí mať písomnú formu a musí v nej byť uvedený spôsob vyporiadania záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy.
- 9.4 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy okrem prípadov uvedených v zákone č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník aj v týchto prípadoch:
- 9.4.1 keď zhotoviteľ do 7 dní od prevzatia staveniska nezačne s realizáciou prác na diele a ak ani po písomnej výzve nezačne realizáciu diela v náhradnom termíne,
 - 9.4.2 z dôvodu omeškania, ak je vážne ohrozený termín ukončenia diela,
 - 9.4.3 z dôvodu opustenia staveniska zhotoviteľom a/alebo nedodržania kvality prác a materiálov,
 - 9.4.4 z dôvodu opakovaného porušovania povinností vyplývajúcich zo zmluvy alebo všeobecne záväzných právnych predpisov, neplnenia záväzkov alebo pokynov objednávateľa a všeobecne vo všetkých prípadoch, kedy si zhotoviteľ opakovane nesplnil svoje povinnosti a záväzky,
 - 9.4.5 keď sa situácia zhotoviteľa pozmení do takej miery, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka, nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou prác a dodávok, ktoré je povinný dodať,
 - 9.4.6 z dôvodu porušenia podmienok verejného obstarávania zhotoviteľom alebo jeho subdodávateľom.
- 9.5 Výpoveďou je zmluvu oprávnený ukončiť objednávateľ kedykoľvek počas jej trvania z akéhokoľvek dôvodu, aj bez uvedenia dôvodu, a to písomne, so sedemdnňovou výpovednou lehotou, ktorá začína plynúť dňom doručenia výpovede. Zhotoviteľ má pre tento prípad skončenia zmluvného vzťahu právo na úhradu nákladov vynaložených na zhotovenie diela do okamihu doručenia výpovede. Počas plynutia výpovednej lehoty má zhotoviteľ nárok na úhradu nákladov na vykonanie prác nevyhnutných na zabezpečenie diela pred poškodením, zničením alebo znehodnotením dosiaľ vykonaných prác na diele.
- 9.6 V prípade zániku zmluvy zhotoviteľ bezodkladne - najneskôr však do 7 pracovných dní opustí stavenisko a odstráni zariadenie staveniska. V opačnom prípade je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každý aj začatý deň užívania miesta zhotovenia diela až do úplného odstránenia

zariadenia staveniska vrátane nástrojov, náradia a odpadu vytvoreného pri zhotovovaní diela.

Čl. 10. Doručovanie

- 10.1 Písomnosti sa doručujú na adresy zmluvných strán uvedené na prvej strane tejto zmluvy. Zmenu adresy je zmluvná strana, ktorej sa zmena týka, povinná bezodkladne písomne oznámiť druhej zmluvnej strane.
- 10.2 Pokiaľ nie je v zmluve uvedené inak, všetky oznámenia, vyhlásenia, žiadosti, výzvy a iné úkony v súvislosti so zmluvou a jej plnením alebo jej ukončením (ďalej len „**písomnosť**“), musia byť urobené v písomnej forme a doručené na adresu druhej zmluvnej strany uvedenú v záhlaví zmluvy a/alebo na inú adresu, ktorú oznámi táto zmluvná strana. Písomnosť sa považuje za doručенú za nasledovných podmienok:
- a) v prípade osobného doručovania dňom odovzdania písomnosti osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručení a/alebo kópii doručovanej písomnosti, alebo dňom odmietnutia prevzatia písomnosti takou osobou,
 - b) v prípade doručovania prostredníctvom poštového podniku oprávneného na poskytovanie poštových služieb podľa zákona č. 324/2011 Z. z. o poštových službách v znení neskorších predpisov dňom doručenia na adresu zmluvnej strany a v prípade zásielky do vlastných rúk dňom odovzdania písomnosti osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručení.
- 10.3 Za deň doručenia písomnosti doručovanej prostredníctvom poštového podniku sa pokladá aj (i) deň, v ktorý zmluvná strana, ktorá je adresátom, odoprie doručovanú písomnosť prevziať, (ii) deň vrátenia zásielky odosielateľovi aj keď sa adresát o jej uložení nedozvedel.

Čl. 11. Náhrada škody a poistenie

- 11.1 Zhotoviteľ je povinný podľa svojich možností a schopností vopred zabrániť možným škodám, a to najmä chránením stavby pred neodbornými zásahmi vlastných kapacít, subdodávateľov alebo iným vonkajším vplyvom.
- 11.2 Zhotoviteľ zodpovedá za každú škodu, ktorá vznikne nerešpektovaním platných všeobecne záväzných právnych predpisov, a taktiež za škody na nových alebo jestvujúcich stavbách, dielach, susediacich objektoch a na vnútornom a vonkajšom vybavení, káblových vedeniach, inžinierskych sieťach a pod. Tieto škody budú v plnej výške uhradené zhotoviteľom.
- 11.3 Zhotoviteľ je povinný preukázať sa pred podpisom tejto zmluvy poistnou zmluvou o poistení zodpovednosti za škodu spôsobenú voči objednávateľovi pri zhotovovaní diela a túto zmluvu mať uzatvorenú (platnú a účinnú) počas platnosti tejto zmluvy.

Čl. 12. Ostatné ustanovenia

- 12.1 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť projektovou dokumentáciou, východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov verejnej správy.
- 12.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na podnikanie v rozsahu čl. 1 tejto zmluvy.
- 12.3 Objednávateľ nesmie bez predchádzajúcej písomnej dohody so zhotoviteľom užívať neodovzdané dielo.

- 12.4 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami objednávateľa, resp. inými oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 12.5 Zhotoviteľ nesmie bez súhlasu objednávateľa zastaviť práce alebo opustiť stavenisko, v opačnom prípade zodpovedá v celom rozsahu za škodu, ktorá následkom toho vznikne. Zastavením prác alebo opustením staveniska sa rozumie najmä odstránenie zariadenia staveniska, nevykonávanie prác smerujúcich k zhotoveniu diela, pokiaľ nevykonávanie uvedených prác nie je v dôsledku dní pracovného pokoja alebo počas dní, v ktorých zastavenie prác harmonogram prác predpokladá, alebo iné konanie, resp. opomenutie konania, z ktorého je zrejmé, že zhotoviteľ nebude ďalej pokračovať v zhotovení diela.

Čl. 13. Záverečné ustanovenia

- 13.1 Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, avšak akékoľvek dodatky k zmluve musia byť v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 13.2 K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote 10 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho navrhla.
- 13.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
Príloha č. 1: Cenová ponuka zhotoviteľa uvedená vo verejnom obstarávaní t.j. ocenený výkaz výmer totožný s výkazom výmer poskytnutým verejným obstarávateľom.
- 13.4 Pokiaľ v tejto zmluve nie je dohodnuté inak, platia príslušné ustanovenia zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a ostatné náležitosti požadované vo vyhlásení a podmienkach verejného obstarávania.
- 13.5 Zánikom účinnosti tejto zmluvy nie je dotknutá účinnosť tých ustanovení zmluvy, ktorých účinnosť podľa tejto zmluvy a/alebo vzhľadom na ich úpravu a/alebo povahu má trvať aj po ukončení účinnosti tejto zmluvy.
- 13.6 V prípade, že je, alebo, ak sa stane, niektoré ustanovenie tejto zmluvy neplatné, zostávajú ostatné ustanovenia tejto zmluvy platné a účinné. Namiesto neplatného ustanovenia sa použijú ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov upravujúce otázku vzájomného vzťahu zmluvných strán. Zmluvné strany sa bezodkladne zaväzujú upraviť svoj vzťah prijatím iného ustanovenia, ktoré svojím obsahom a povahou najlepšie zodpovedá zámeru neplatného ustanovenia.
- 13.7 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v súlade s ust. § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v spojení s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 13.8 Táto zmluva je vypracovaná v šiestich rovnopisoch, z ktorých štyri si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.
- 13.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pozorne prečítali, jej obsahu porozumeli a ten predstavuje ich skutočnú a slobodnú vôľu zbavenú akéhokoľvek omylu. Svoje prejavy vôle

obsiahnuté v zmluve zmluvné strany považujú za určité a zrozumiteľné, vyjadrené nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok. Stranám nie je známa žiadna okolnosť, ktorá by spôsobovala neplatnosť niektorého z ustanovení zmluvy. Zmluvné strany na znak svojho súhlasu s obsahom zmluvy túto zmluvu podpisujú.

V Bratislave, dňa 14.6.2019

Objednávateľ:


mestská časť Bratislava-Staré Mesto
Ing. arch. Zuzana Aufrichtová
starostka mestskej časti



V Bratislave, dňa 10.6.2019

Zhotoviteľ:


KRAUS Co, s.r.o.
Christión Kraus
konateľ

OČET

Objekt: 0
ZŠ Dubová - Odborná učebňa techniky

Miesto: Bratislava

Dátum: 26.04.2019

Objednávateľ:

Projektant: RBARCHITECTS, s.r.o.

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ: Rosoft, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

16 970,50

D		HSV	Práce a dodávky HSV	3 061,49			
D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 998,32			
1	K	611441341	Oprava vnútorných hladkých sadrových omietok stropov železobetónových, rovných tvárnicových a klenieb, opravovanej plochy nad 10 do 30 % (napr.RIGIPS Rimano)	m2	51,800	10,40	538,72
	VV		51,8		51,800		
	VV		Súčet		51,800		
	VV		"vratane potrebných profilov				
2	K	612441341	Oprava vnútorných hladkých sadrových omietok stien v množstve opravovanej plochy nad 10 do 30 % (napr.RIGIPS Rimano)	m2	96,000	8,64	829,44
	VV		96,0		96,000		
	VV		Súčet		96,000		
	VV		"vratane potrebných profilov				
3	K	631312141	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	0,069	129,10	8,91
	VV		"po vyburaní pričky				
	VV		0,15*6,6*0,07		0,069		
	VV		Súčet		0,069		
4	K	632440065R	Nivelizačná stierka, hr. 2-3 mm	m2	31,400	7,35	230,79
	VV		"ucebna				
	VV		31,4		31,400		
	VV		Súčet		31,400		
5	K	632440075R	Nivelizačná stierka hr. 10-15 mm	m2	20,400	19,14	390,46
	VV		"telocvicna				
	VV		20,4		20,400		
	VV		Súčet		20,400		
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	977,82			
6	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	61,700	4,65	286,91
	VV		1,5*6,6		9,900		
	VV		51,8		51,800		
	VV		Súčet		61,700		
7	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	61,700	3,78	233,23
	VV		1,5*6,6		9,900		
	VV		51,8		51,800		
	VV		Súčet		61,700		
	VV		"pozn. dodávateľ zohľadní v cene aj čistenie príľahlých dotknutých komunikácií				
8	K	962031132	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	20,692	2,50	51,73
	VV		"P01				
	VV		3,38*6,6		22,308		
	VV		-2,02*0,8		-1,616		
	VV		Súčet		20,692		
9	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	1,000	0,68	0,68
10	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	1,616	1,52	2,46
	VV		0,8*2,02		1,616		
	VV		Súčet		1,616		
11	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	4,611	9,36	43,16
12	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,611	11,25	51,87
13	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	87,609	0,35	30,66
	VV		4,611*19 "Přepočítané koeficientom množstva		87,609		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena cel.
14	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,611	8,25	
15	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	23,055	1,20	27,6
VV			4,611*5 *Přepočítané koeficientom množstva		23,055		
16	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	4,611	45,85	211,41
D 99			Presun hmôt HSV				85,35
17	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,831	30,15	85,35
D PSV			Práce a dodávky PSV				5 228,55
D 735			Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá				770,88
18	K	735111810R	Demontáž radiátorov liatinových	ks	3,000	10,50	31,50
VV			3		3,000		
VV			Súčet		3,000		
19	K	735112070	Montáž vykurovacieho telesa, vrátane napojenia, vykonania potrebných správ a príslušenstva	ks	3,000	24,50	73,50
20	M	484530007300	Vykurovacie teleso 900x1200mm	ks	3,000	215,50	646,50
21	K	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	1 937,951	0,01	19,38
D 763			Konštrukcie - drevostavby				987,06
22	K	763116862	Priečka SDK (ref. Rigips) hr. 150 mm dvojito opláštená doskami (Ref.HABITO) 2x12,5 +1x12,5+SDK1x12,5 mm s tep. izoláciou, zosilnená s UA profily	m2	20,692	44,85	928,04
VV			3,38*6,6		22,308		
VV			-2,02*0,8		-1,616		
VV			Súčet		20,692		
23	K	76314710R	M+D SDK kastlík 0,2x1,5m pre osadenie zásuviek a systémovej lišty	ks	3,000	17,50	52,50
24	K	998763401	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky do 7 m	%	652,300	0,01	6,52
D 766			Konštrukcie stolárske				564,96
25	K	766411821R	Rozobratie obkladu steny s roštom, s dočasným uskladnením pre opätovnú montáž	m2	20,460	5,45	111,51
VV			"P02				
VV			1,8*6,6		11,880		
VV			1,8*2,95*2		10,620		
VV			-1,8*0,8		-1,440		
VV			-0,4*1,5		-0,600		
VV			Súčet		20,460		
26	K	766412132R	Montáž obloženia stien s pôvodným materiálom, vrátane podkladového roštu	m2	10,440	10,55	110,14
VV			1,8*6,6		11,880		
VV			-1,8*0,8		-1,440		
VV			Súčet		10,440		
27	K	766702320R	Repasácia vstupných dverí dvojkrídlových dverí, vrátane kovania	ks	1,000	155,25	155,25
28	K	766845009	M+D Drevené interiérové jednokrídlové dvere 700/1970mm (stav. otvor 800x2020mm), krídlo hladké, plné, vrátane zárubne, kovania a zámku podľa výberu investora- D1L	ks	1,000	185,50	185,50
29	K	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	256,300	0,01	2,56
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				474,84
30	K	7676412D16	M+D Oceľové jednokrídlové dvere 800/1970mm, vrátane oceľ. zárubne, povrchovej úpravy, kovania	ks	1,000	470,25	470,25
VV			1		1,000		
VV			Súčet		1,000		
31	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	458,620	0,01	4,59
D 775			Podlahy vlysové a parketové				52,86
32	K	775521800	Demontáž drevených podláh vlysových, mozaikových, parketových, vrátane lišt -0,0150t	m2	19,470	2,65	51,60
VV			"P03				
VV			2,95*6,6		19,470		
VV			Súčet		19,470		
33	K	998775201	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	%	125,520	0,01	1,26
D 776			Podlahy povlakové				1 252,74
34	K	776420010R	M+D Soklová lišta	m	32,810	1,65	54,14
VV			2*(6,6+7,6)		28,400		

		Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		6,6+0,65*2+0,5*2		8,900		
	VV		-(0,8*2+1,45+1,44)		-4,490		
	VV		Súčet		32,810		
35	K	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, vrátane líšt -0,00100t	m2	30,690	2,85	87,47
	VV		"P03				
	VV		4,65*6,6		30,690		
	VV		Súčet		30,690		
36	K	776541100	Lepenie povlakových podláh PVC	m2	51,800	7,15	370,37
	VV		51,8		51,800		
	VV		Súčet		51,800		
37	M	284110000400	Podlaha PVC	m2	54,390	10,00	543,90
	VV		51,8*1,05		54,390		
	VV		Súčet		54,390		
38	K	776990100	Zametanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	51,800	2,50	129,50
39	K	776990110	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	51,800	1,02	52,84
40	K	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	1 452,360	0,01	14,52
D 783			Nátery				307,47
41	K	783801812	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stien	m2	22,260	0,85	18,92
	VV		1,4*(4,65*2+6,6)		22,260		
	VV		Súčet		22,260		
42	K	783811100	Nátery olejové farby svetlo sivej omietok stropov dvojnásobné 1x s emailovaním	m2	39,800	7,25	288,55
D 784			Maľby				566,16
43	K	784401801	Odstránenie malieb obrúsením a oprášením, výšky do 3,80 m	m2	147,800	1,20	177,36
	VV		96,0+51,8		147,800		
	VV		Súčet		147,800		
44	K	784410110	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3,80 m	m2	108,000	0,75	81,00
	VV		maľby_1		108,000		
	VV		Súčet		108,000		
45	K	784452272r	Maľby z maliarskych zmesí, paropriepustné a oteruvzdorné, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky nad 3,80 m - svetlo sivá fabra	m2	108,000	2,85	307,80
	VV		108		108,000		
	VV	maľby_1	Súčet		108,000		
D 787			Zasklievanie				251,58
46	K	787600802	Vysklievanie okien a dverí skla plochého nad 1 do 3 m2, -0,01400t	m2	1,050	1,50	1,58
	VV		1,5*0,7		1,050		
	VV		Súčet		1,050		
47	K	787750352R	M+D Okenná výplň do plastového rámu conex (sklo-folia-sklo, presný rozmer zameria dodávateľ), 1,5x0,7mm	ks	1,000	250,00	250,00
D M			Práce a dodávky M				8 680,46
D 21-M			Elektromontáže				8 680,46
48	K	21000	Elektroinštalácie. Viď samostatný rozpočet!	ks	1,000	8 680,46	8 680,46

Položka č. Item no.	Popis výkonu / položky Work / item description	Jednotka	Množstvo	Cena jedn. bez DPH (€) Montáž	Cena jedn. bez DPH (€) Dodávka	Cena celkom bez DPH (€) Montáž	Cena celkom bez DPH (€) Dodávka	Poznámka Notice
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Stavba:	ZŠ Dubová							
Objekt:	Odborná učebňa techniky							
Časť:	Elektro							
	PREHLAD NÁKLADOV - ORIENTAČNE							
	Rozvádzače a zariadenia							
1	Rozvádzač RSD na povrch, LEGRAND XLS 125 - 4 016 79, 450x750x125, 72 modulový, IP40, vrátane krytov, dverí, zámku, výbroje, svoriek, montážneho materiálu... Výzbroj: 1x 32A/B/4P - hlavný spínač 1x 32A/B/4P DX3 - istič 1x Vypínacia spúšť/pomocný kontakt 1x 6A/B/1P - istič 13x 16A/B/2+N/30mA - kombinovaný prúdový chránič s ističom DX3, s AFDD (STOP ARC) 415958 (2x rezerva) 2x 10A/B/2+N/30mA - kombinovaný prúdový chránič s ističom DX3, s AFDD (STOP ARC) 415956 (1x rezerva) Svorkovnica PE Svorkovnica N výpočet oteplenia	ks	1,00	394,59	684,00	394,59	684,00	
2	Doplnenie existujúceho rozvádzača RH 1x 25A/B/4P	ks	1,00	8,40	13,20	8,40	13,20	
3	Označovacie púzdra, označovacia páska / štítky	ks	15,00	1,75	2,32	26,25	34,80	
4	Značenie prístrojov Pozn: Liniové schémy zapojenia a ovládania rozvádzačov sú predmetom výrobnéj dokumentácie	ks	20,00	1,75	2,32	35,00	46,40	
	Svietidlá a príslušenstvo							
5	SVIETIDLO STROPNÉ, PRISADENÉ OPAL LED 4900lm/840, 4000K 1x43W, 230V, IP44, FARBA BIELA	ks	9,00	1,60	48,50	14,40	436,50	
6	SVIETIDLO LED NÁSTENNÉ, NÚDZOVÉ S INVERTOROM A BATÉRIOU IP44	ks	1,00	1,60	49,65	1,60	49,65	
7	SVIETIDLO LED STROPNÉ, NÚDZOVÉ S INVERTOROM A BATÉRIOU IP44	ks	1,00	1,60	48,52	1,60	48,52	
8	PIKTOGRAM OZNAČUJÚCI SMER ÚNIKU	ks	1,00	1,20	4,26	1,20	4,26	
	Vypínače a príslušenstvo							
9	Prepínač striedavý, dvojitý č. 6+6, 10A, 230V, IP44, komplet, vrátane elektroinštalačnej škatule	ks	2,00	2,32	7,15	4,64	14,30	
10	Stop tlačidlo bezpečnostné, žltá-červené, zapustené, komplet, vrátane elektroinštalačnej škatule	ks	1,00	1,21	10,25	1,21	10,25	
11	Zásuvné svorky do 2,5mm - obbo bettermann / wago	ks	10,00	12,15	0,75	121,50	7,50	
	Zásuvky a príslušenstvo							
12	Zásuvka jednonásobná pod omietku/SDK 16A, 230V, IP44, s krytom, komplet, vrátane elektroinštalačnej škatule	ks	6,00	9,10	12,40	54,60	74,40	
13	Zásuvka jednonásobná lištová, GKH Rapid, 16A, 230V, IP44, s krytom, komplet, vrátane elektroinštalačnej škatule	ks	27,00	9,10	12,40	245,70	334,80	
	Pozn: Súčasťou spínačov, zásuviek a rozvodných škatulí sú aj prístrojové krabice, rámy, kryty, svorky a atď.							
	Uzemnenie							
14	Ekvipotenciálna svorkovnica (EP)	ks	10,00	6,35	19,95	63,50	199,50	
15	svorka uzemňovacia 4mm (zariadenia)	ks	26,00	3,40	6,10	88,40	158,60	
16	svorka uzemňovacia 6mm / ZSA 16 (uzemnenie stolov)	ks	12,00	3,40	7,02	40,80	84,24	
17	vodič N2XH-J 1x10 Ž/Z	m	70,00	3,10	6,74	217,00	471,80	
18	vodič gumový CU 1x6 Ž/Z	m	20,00	2,25	3,45	45,00	69,00	
19	vodič gumový CU 1x4 Ž/Z	m	40,00	1,65	1,75	66,00	70,00	
	Káble, vodiče a káblové systémy							
20	N2XH-J 3x1,5	m	45,00	1,15	0,90	51,75	40,50	
21	N2XH-0 3x1,5	m	10,00	1,15	9,00	11,50	90,00	
22	N2XH-0 4x1,5	m	20,00	1,15	0,85	23,00	17,00	
23	N2XH-J 5x1,5	m	20,00	1,15	1,02	23,00	20,40	
24	N2XH-J 3x2,5	m	280,00	1,15	1,04	322,00	291,20	
25	N2XH-J 4x10	m	15,00	3,45	9,50	51,75	142,50	

Položka č. Item no.	Popis výkonu / položky Work / item description	Jednotka	Množstvo	Cena jedn. bez DPH (€) Montáž	Cena jedn. bez DPH (€) Dodávka	Cena celkom bez DPH (€) Montáž	Cena celkom bez DPH (€) Dodávka	Poznámka Notice
1	2	3	4	5	6	7	8	9
26	Predlžovacia zásuvka štvornásobná so spínačom 3m	ks	5,00	9,10	7,95	45,50	39,75	
27	Predlžovacia zásuvka štvornásobná so spínačom 1,5m	ks	8,00	9,10	7,95	72,80	63,60	
28	Bezhalogénová chránička DN 32	m	70,00	1,05	0,99	73,50	69,30	
29	Bezhalogénový kanál Rapid 80 GKH plast	m	20,00	6,75	6,95	135,00	139,00	
30	Bezhalogénový kanál WDKH 20020	m	35,00	6,75	8,90	236,25	311,50	
31	Značenie vodičov	ks	38,00	0,95	0,75	36,10	28,50	
32	Utesnenie prestupov	ks	1,00	14,00	23,50	14,00	23,50	
33	Káblové príchytky	sada	1,00	17,50	28,50	17,50	28,50	
	Pozn: Súčasťou káblových nosných systémov sú kryty, prepážky, spojky, uhly, montážne prvky - kotviaci a upevňovací materiál, konštrukčná výrobná dokumentácia, atď.							
	Murárske práce							
34	Prierazy (do 20mm ²)	ks	1,00	35,20		35,20	0,00	
35	Rezanie drážok hl. 5cm a š. 7cm	m	10,00	6,85		68,50	0,00	
36	Murovanie, omietanie, sadrovanie, brúsenie...	m	10,00	12,85		128,50	0,00	
	Ostatné							
37	Demontáž existujúcich káblov (do 6mm ²), odvoz a likvidácia	m	25,00	2,65		66,25	0,00	
38	Demontáž existujúcich svetidiel, spínačov, zásuviek, svorkovnic, zariadení atď. (počty upresniť na stavbe podľa potreby), odvoz a likvidácia	súb	1,00	390,00		390,00	0,00	
39	Napojenie rozvádzača	ks	1,00	180,00		180,00	0,00	
40	Konštrukčná (výrobná) dokumentácia	7%	1,00	145,00		145,00	0,00	
42	Porealizačné premeranie, nepredvídané práce	hod	40,00	13,00		520,00	0,00	
43	Dokumentácia skutočného vyhotovenia	6%	1,00	245,00		245,00	0,00	
44	OPaOS - revízia EZ	6%	1,00	240,00		240,00	0,00	
	SUMA DPH					4 563,49	4 116,97	
	CELKOM					8 680,46		

POZNÁMKY:

Názvy položiek konkrétnych výrobcov sú uvedené pre názornosť orientačne, uchádzač môže použiť ekvivalent rovnakých technických parametrov, ako je v položke uvedený.

Pre vypracovanie cenovej ponuky je potrebné skontrolovať výkaz výmer (rozpočet) podľa realizačnej dokumentácie. Prípadné chýbajúce položky je treba doplniť, či upraviť. Prípadné zmeny treba konzultovať s projektantom elektro. Montážna firma musí postupovať podľa súčasne platných STN a vyhlášok

V položkách sú zahrnuté náklady na prenájom, dopravu a preprau strojov, zariadení, materiálu a pracovníkov stavby.

V položkách je zahrnutá montáž, osadenie, zapojenie, oživenie, kotviaci, spojovací a murársky materiál, príslušenstvo, svetelné zdroje a spotrebný a režijný materiál.

Pred dodaním zariadenia a materiálu je potrebné odsúhlasiť s investorom resp. so stavebným dozom jednotlivé položky.

Inštaláciu el. prístrojov a spotrebičov na a v horľavých podkladoch treba vykonávať podľa STN 33 2312, STN 33 2000-4-482 a STN 730823 (protipožiarne inšt. krabice s gumovými priechodkami). Káble, vodiče a káblové systémy musia spĺňať klasifikáciu triedy reakcie na oheň B2ca-s1,d1,a1.

